

Almi och NUTEK måste ta sitt ansvar

Ett år har snart gått efter att VärmlandsBygden i ett stort uppslaget rapporterade om uppfinningen av en solkoncentrator med förmåga att koncentrera solstrålning till mycket höga temperaturer.

Trots skriftväxling med i första hand det statliga utvecklingsverket NUTEK och kontakter med Almi Företagspartner — Utvecklingsfondernas efterträdare — i två län, har projektet inte kommit ett tuffjät närmare förverkligandet att utveckla en idéskiss och prototyp till en användbar energimaskin.

Sverige står inte endast inför den oerhört omfattande uppgiften att byta energisystem från kärnkraft till förnyelsebar kretsloppsel.

Vårt land brottas samtidigt med århundradets största arbetslöshet och skriker efter nya produkter som kan ge arbete i industriell produktion, särskilt hos småföretag.

Vad händer då när en forskande vetenskapsman försöker lansera en — hittills oemotsagd — metod att omvandla solstrålning till koncentrerad värme med kraft att smälta berg?

Ingenting händer från ansvariga myndigheters sida.

Vad händer sedan när veten-

LEDARE

7 juni 1996



skapsmannen samarbetar med en begåvad tusenkonstnär och omvandlar de teoretiska beräkningarna till en prototyp och handgripligt visar att metoden fungerar?

Fortfarande händer ingenting från myndigheternas sida.

Arvika ställer upp

I rättvisans namn skall berättas att Arvika kommun och Arbetsförmedlingen i Arvika gjort allt som står i deras makt för att ställa både lokaler, maskiner, utrustning och arbetskraft till projektets förfogande.

Kommunpolitikern Alf Danielsson (c) har i detta sammanhang varit en energisk pådrivande kraft.

Den kritik vi här framför riktas i första hand mot statliga NUTEK och den skattefinansierade regionala organisationen Almi Företagspartner.

Rundgång

Cirka tre månader efter att en ansvarig handläggare på NUTEK fick ett brev, där projektet med solkoncentrator presenterades, ringde en helt annan handläggare till VärmlandsBygden och meddelade att man inte tänkte göra någonting.

Tusenkonstnären, som konstruerat och byggt prototypen tog då kontakt med Almi Företagspartner i sitt hemlän, Öster-

götland, som skickade honom vidare till Almi i Värmland, som i sin tur hänvisade honom till att kontakta NUTEK.

Sådant kallas rundgång på vanlig svenska.

Förvaltningslagen

NUTEK har handlat på ett sätt som klart strider mot både anda och bokstav i den förvaltningslag som gäller i Sverige sedan ett tiotal år tillbaka.

I den lagen sägs att en myndighet snarast möjligt — helst med vändande post — skall besvara brev och förfrågningar från allmänheten.

När förvaltningslagen infördes, underströks det kraftigt att Sveriges myndigheter och statliga verk skulle betrakta sig som serviceinrättningar i samtliga fall, där deras uppgift inte var av fiskal karaktär.

NUTEK har på intet sätt levt upp till intentionerna i den lag som skall styra dess verksamhet.

Skärpning behövs

Både NUTEK och Almi måste äntligen tillägna sig den servicekultur som förvaltningslagen avsåg att införa i svensk offentlig förvaltning.

Utgångspunkten skall vara att använda den egna organisationens kompetens till att fånga upp de idéer och förslag som kommer från bl a innovatörer och

aktivt hjälpa uppfinnare och andra att komma över alla de byråkratiska trösklar som ligger hindrande i deras väg.

Det är tyvärr alltför enkelt och alltför vanligt att hänvisa en människa till en annan instans, och sedan nöja sig med det.

En serviceinriktad myndighet eller halvoffentlig organisation, som till exempel Almi, skall alltid fråga sig hur den kan vara till hjälp rent praktiskt för att saker och ting skall bli utträttade.

Det fanns en tid då mycket av svensk myndighetskultur handlade om att helst göra ingenting, ty om man inte gjorde någonting så

kunde man heller inte göra fel.

Nu måste politiska beslutsfattare på högsta nivå inskräpa att det är bättre att göra för mycket för en "kund" än att göra för litet.

Våra skattefinansierade myndigheter och andra organisationer måste äntligen besinna sin del av ansvaret att föra Sverige ur den ekonomiska krisen.

Alla idéer skall ges rimliga chanser om de kan tänkas leda till att fler arbetstillfällen skapas eller att vi tar ett steg närmare det kretsloppssamhälle vi alla strävar efter.

□